
PO1141/2021 

1 

DODATEK č.1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 21. 7. 2021 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

1) Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

zastoupený: Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 

zástupce ve věcech technických: xxxx 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
IČO: 

DIČ: 

xxxx
xxxx
60460709 

CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2) Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o. 

sídlo:  Libušina třída 826/23, 623 00 Brno - Kohoutovice 

zastoupený: Ing. Jan Polický, jednatel 
zástupce ve věcech technických: xxxx
bank. spojení: xxxx
č. ú.:  

IČO: 

DIČ: 

xxxx
00558010 

CZ00558010 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 143 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku v souladu s čl. XII. odst. 4 

Smlouvy o dílo, uzavřené mezi smluvními stranami dne 21. 7. 2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je zhotovení stavby s názvem „Dostavba Fakulty životního prostředí – FŽP III.“ (dále jen 
„Stavba“). 

Čl. I. Předmět smlouvy 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. IV odst. 5 Smlouvy dohodly, že v rámci Stavby je nezbytné zajistit
provedení prací, které nebyly obsahem oceněného položkového rozpočtu.

2) Rozsah prací je definovaný obsahem změnového listu (dále jen „ZL“) č. 1, který je jako příloha

nedílnou součástí tohoto dodatku.

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je zcela v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož se nejedná o podstatnou

změnu závazku Smlouvy, není měněna celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny
nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku.



PO1141/2021 

2 

4) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
dohodly, že cena za provedení víceprací dle odst. 2 tohoto článku dodatku činí částku ve výši
323 851,- Kč bez DPH.

Cena za zhotovení Díla tak nově činí: 189 773 851,- Kč bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Cena je sjednána jako nejvýše 

přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné provedení víceprací.  

5) V souvislosti s provedením víceprací se smluvní strany dohodly na úpravě časového

harmonogramu postupu provedení Díla tak, že původní časový harmonogram je zcela nahrazen

novým časovým harmonogramem postupu provedení Díla, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

Termín provedení Díla dle čl. II. odst. 1) Smlouvy bude prodloužen, a to o 30 dnů. Dílo tedy bude

provedeno (včetně předání a převzetí Díla) do 17.12.2022 ode dne předání staveniště.

6) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti Smluvních

stran vzniklá prováděním výše uvedených víceprací řídí Smlouvou.

Čl. II. Závěrečná ustanovení 

1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění

poskytnutá vzájemně mezi Smluvními stranami dle předmětu tohoto Dodatku před jeho

účinností se započítají na plnění dle tohoto Dodatku.

2) Dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.

3) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento Dodatek

mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s

uveřejněním plného znění tohoto Dodatku Smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů.

4) Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

5) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své

vlastnoruční podpisy.



PO1141/2021 

3 

Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto Dodatku: 

1) příloha č. 1 - ZL č. 1

2) příloha č. 2 – Upravený časový harmonogram postupu provedení Díla

Zhotovitel: Objednatel: 

V Brně V Praze 

________________________________ _____________________________ 

ESOX, spol. s r.o. Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Jan Polický, jednatel Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 





Položkový rozpočet 

Zakázka: Demolice opěrné stěny 

Misto Praha - Suchdol 

Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze IČ: 60460709 

Kamýcká 129 DIČ: CZ60460709 

165 00 Praha - Suchdol 

Zhotovitel: ESOX spol. s.r.o. IČ: 0055801 O 

Libušina třída 826/23 DIČ: CZ00558010 

623 00 Brno - Kohoutovice 
Vypracoval: 

Rozpis ceny Celkem 

HSV 297 399,75 

PSV 0,00 

MON 0,00 

Vedlejší náklady 26 451,60 

Ostatní náklady 0,00 

Celkem 323 851,35 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 Kč 

Základ pro základní DPH 21 % 323 851,35 Kč 

Cena celkem bez DPH 323 851,35 Kč 

v Praze dne 29.09.2021 

Za zhotovitele Za objednatele 

Popis rozpočtu: Demolice opěrné stěny v trase přeložek dešťové kanalizace 

Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Celkem 

1 Zemní práce HSV 72 341,66 

96 Bourání konstrukcí HSV 163 974,20 

97 Přesun suti a vybouraných hmot HSV 61 083,89 

VN Vedlejší náklady VN 26 451,60 

Cena celkem 323 851,35 







ID Kód 
WBS

Číslo 
milníku

Text1 Název úkolu Doba trvání Zahájení 
od startu

Délka 
trvání od 
převzetí 
staveniště

Zahájení Dokončení

0 0 HARMONOGRAM DOSTAVBA FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ - FŽP III 515 dny 21.07. 21 17.12. 22
1 1 Uzavření smlouvy o dílo 0 dny -9 21.07. 21 21.07. 21
2 2 Převzetí staveniště (nejpozději 10 dnů od uzavření smlouvy o dílo) 0 dny 0 0 30.07. 21 30.07. 21
3 3 1 Vytýčení stavby 1 den 17 17 16.08. 21 16.08. 21
4 4 Demolice meteostanice 3 dny 17 19 16.08. 21 18.08. 21
5 5 2 Přeložka dešťové kanalizace 28 dny 45 72 13.09. 21 10.10. 21
6 6 Výkop na pilotovací úroveň 9 dny 19 27 18.08. 21 26.08. 21
7 7 Demolice opěrné stěny a schodiště 8 dny 52 59 20.09. 21 27.09. 21
8 8 3 Klíčový

milník
Výkop stavební jámy na pilotovací rovinu, zapažení stavební jámy 50 dny 91 140 29.10. 21 17.12. 21

9 9 Prohlídka stavby archeologem pro skrývce ornice 2 dny 24 25 18.08. 21 19.08. 21
10 10 4 Kontrola základové spáry a její převzetí geologem 1 den 141 141 18.12. 21 18.12. 21
11 11 Piloty základová deska 87 dny 73 159 11.10. 21 05.01. 22
12 11.1 Piloty 41 dny 73 113 11.10. 21 20.11. 21
13 11.2 Základová deska 18 dny 142 159 19.12. 21 05.01. 22
14 11.3 5 Klíčový

milník
Dokončení pilot a základové desky 0 dny 159 159 05.01. 22 05.01. 22

15 12 6 Betonáž 3.PP včetně stropní konstrukce 21 dny 160 180 06.01. 22 26.01. 22
16 13 7 Betonáž 2.PP včetně stropní konstrukce 28 dny 181 208 27.01. 22 23.02. 22
17 14 8 Betonáž 1.PP včetně stropní konstrukce 21 dny 209 229 24.02. 22 16.03. 22
18 15 9 Klíčový

milník
Betonáž 1.NP včetně stropní konstrukce 14 dny 230 243 17.03. 22 30.03. 22

19 16 10 Betonáž 2.NP včetně stropní konstrukce 16 dny 244 259 31.03. 22 15.04. 22
20 17 11 Betonáž 3.NP včetně stropní konstrukce 16 dny 260 275 16.04. 22 01.05. 22
21 18 12 Betonáž 4.NP včetně stropní konstrukce 14 dny 276 289 02.05. 22 15.05. 22
22 19 13 Klíčový

milník
Dokončení monolitického skeletu včetně prefabrikovaých dílů 
(schodišť)

0 dny 289 289 15.05. 22 15.05. 22

23 20 14 Dokončení opláštění spolovacjícho krčku 1.NP včetně těsného 
napojení na plášť budovy FŽP I

30 dny 290 319 16.05. 22 14.06. 22

24 21 15 Dokončení opláštění spojovajícho krčku 3.NP včetně těsného 
napojení na plášť budovy FŽP I

30 dny 320 349 15.06. 22 14.07. 22

25 22 Vzduchotechnika 75 dny 275 350 01.05. 22 15.07. 22
26 22.1 16 Zahájení montáž vzduchotecniky 0 dny 275 275 01.05. 22 01.05. 22
27 22.2 Montáž vzduchotechiky 75 dny 276 350 02.05. 22 15.07. 22
28 23 17 Propojení optických a telefonních rozvodů s ostatními prvky areálu 30 dny 366 395 31.07. 22 29.08. 22
29 24 Kontataktní zateplovací systém 53 dny 290 349 16.05. 22 07.07. 22
30 24.1 Montáž KZS, venkovní žaluzie, příprava kotvení 53 dny 290 342 16.05. 22 07.07. 22
31 24.2 18 Klíčový

milník
Dokončení kontantního zateplovacího systéímu včetně venkovních 
žaluzií a přípravy kotevení pro skleněnou fasádu a vertikální 
zelenou fasádu

0 dny 342 342 07.07. 22 07.07. 22

32 25 19 Dokončení hydroizolačního souvrství střechy 3.NP včetně podtlakové 
zkoušky hydroizolačního systému

45 dny 290 334 16.05. 22 29.06. 22

Přeložka dešťové kanalizace 2

Demolice opěrné stěny a schodiště

ce ornice

Kontrola základové spáry a její převzetí geologem 4

Piloty

Základová deska

5

Betonáž 3.PP včetně stropní konstrukce 6

Betonáž 2.PP včetně stropní konstrukce 7

Betonáž 1.PP včetně stropní konstrukce 8

Betonáž 1.NP včetně stropní konstrukce 9

Betonáž 2.NP včetně stropní konstrukce 10

Betonáž 3.NP včetně stropní konstrukce 11

Betonáž 4.NP včetně stropní konstrukce 12

13

Dokončení opláštění spolovacjícho krčku 1.NP včetně těsného napojení na plášť budovy FŽP I 14

Dokončení opláštění spojovajícho krčku 3.NP včetně těsného napojení na plášť budovy FŽP I 15

16

Montáž vzduchotechiky
Propojení optických a telefonních rozvodů s ostatními prvky areálu 17

Montáž KZS, venkovní žaluzie, příprava kotvení
18

Dokončení hydroizolačního souvrství střechy 3.NP včetně podtlakové zkoušky hydroizolačního systému 19

VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Čtvrt. 3, 2021 Čtvrt. 4, 2021 Čtvrt. 1, 2022 Čtvrt. 2, 2022 Čtvrt. 3, 2022 Čtvrt. 4, 2022

Úkol
Rozdělení
Milník
Souhrnný
Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník
Neaktivní souhrn
Ruční úkol
Pouze s dobou trvání
Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu
Ruční souhrn

Pouze zahájení
Pouze s datem dokončení
Vnější úkoly
Vnější milník
Konečný termín
Kritický

Kritické rozdělení
Průběh
Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 1

Projekt: HARMONOGRAM DOS

Datum: 16.09. 21



ID Kód 
WBS

Číslo 
milníku

Text1 Název úkolu Doba trvání Zahájení 
od startu

Délka 
trvání od 
převzetí 
staveniště

Zahájení Dokončení

33 26 20 Klíčový
milník

Dokončení hydroizolančního souvrství střechy 4.NP 28 dny 305 332 31.05. 22 27.06. 22

34 27 Stavební připravenost pro montáž růstových komor 0 dny 332 332 27.06. 22 27.06. 22
35 28 21 Stavební připravenost pro kompeltaci aktivních a pasivních prvků IT 

místností
0 dny 430 430 03.10. 22 03.10. 22

36 29 23 Nášlapné vrstvy podlah - keramické dlažby, polyuretanové stěrky, 
PVC, koberce

50 dny 381 430 15.08. 22 03.10. 22

37 30 24 Klíčový
milník

Stavební připravenost pro montáž interiérového vybavení - AV 
technika, laboratorní a kancelářský nábytek

0 dny 430 430 03.10. 22 03.10. 22

38 31 Výplně fasádnách otvorů 30 dny 290 319 16.05. 22 14.06. 22
39 32 Vyzdívky 90 dny 209 298 24.02. 22 24.05. 22
40 33 Hrubé podlahy 30 dny 301 330 27.05. 22 25.06. 22
41 34 Omítky 21 dny 290 310 16.05. 22 05.06. 22
42 35 Sárdrokartonové příčky 40 dny 331 370 26.06. 22 04.08. 22
43 36 Podhledy 40 dny 371 410 05.08. 22 13.09. 22
44 37 Elektroinstalace ENN, ESL 90 dny 276 365 02.05. 22 30.07. 22
45 38 MaR 60 dny 291 350 17.05. 22 15.07. 22
46 39 Zelená fasáda, střecha 60 dny 350 409 08.07. 22 05.09. 22
47 40 26 Dokončení stavbních prací 18 dny 461 478 27.10. 22 13.11. 22
48 41 25 Komplexní zkoušky (ÚT, VZT, CHL, MAR, ZTI, ENN, ESL, EPS, Ero, 

PZTS, EKV, CCTV, SJC, AV technika, Dieselagregát, UPS, atd.)
14 dny 431 444 04.10. 22 17.10. 22

49 42 27 Klíčový
milník

Předání pokladů pro kolaudaci stavby 0 dny 471 471 13.11. 22 13.11. 22

50 43 28 Předpřejímky 14 dny 472 485 14.11. 22 27.11. 22
51 44 29 Klíčový

milník
Předání a převzetí stavby - oboustranně podepsaný předávací 
protokol

0 dny 485 485 27.11. 22 27.11. 22

52 45 Vyklizení staveniště 20 dny 486 505 28.11. 22 17.12. 22

Dokončení hydroizolančního souvrství střechy 4.NP 20

21

Nášlapné vrstvy podlah - keramické dlažby, polyuretanové stěrky, PVC, koberce 23

24

Výplně fasádnách otvorů
Vyzdívky

Hrubé podlahy

Omítky

Sárdrokartonové příčky
Podhledy

Elektroinstalace ENN, ESL

MaR

Zelená fasáda, střecha
Dokončení stavbních prací 26

Komplexní zkoušky (ÚT, VZT, CHL, MAR, ZTI, ENN, ESL, EPS, Ero, PZTS, EKV, CCTV, SJC, AV technika, Dieselagregát, UPS, atd.) 25

27

Předpřejímky 28

29

Vyklizení staveniště

VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Čtvrt. 3, 2021 Čtvrt. 4, 2021 Čtvrt. 1, 2022 Čtvrt. 2, 2022 Čtvrt. 3, 2022 Čtvrt. 4, 2022

Úkol
Rozdělení
Milník
Souhrnný
Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník
Neaktivní souhrn
Ruční úkol
Pouze s dobou trvání
Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu
Ruční souhrn

Pouze zahájení
Pouze s datem dokončení
Vnější úkoly
Vnější milník
Konečný termín
Kritický

Kritické rozdělení
Průběh
Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 2

Projekt: HARMONOGRAM DOS

Datum: 16.09. 21




